

**MUISTIINPANOJA TAMMISAAREN RAASEPORIN LINNAN
SILTAKAIVUUTÖISTÄ VUONNA 1985**

Markus Hiekkanen

Kesällä 1985 tehtiin Tammisaaren (ent. Snappertunan) Raaseporin linnan itäpuolella perustus- ja maankaivuutöitä sisääntulosillan tekemiseksi itäisen esilinnan yli alkuperäiselle linnanportille. Osastopäällikkö Antero Sinisalo määräsi minut pariksi päiväksi valvomaan sillan peruspalkkien kaivuutyötä, vaikka arvelinkin aikaisempien restaurointitöiden aikana kulttuurikerrosten ja rakenteiden tuhoutuneen jo alueelta. Rakennustöistä vastasi Museoviraston puolesta Matti Raatikainen, joka ei kuitenkaan työpaikalla juuri tuolloin ehtinyt käydä.

Laiminlöin matkakertomuksen tekemisen Helsinkiin palattuani. Se hukkuu Porvoon Simolinin tontin kaivausten organisoimisesta ja sittemmin myös johtamisesta aiheutuvan työn alle. Jäljelle jäivät muistiinpanot, joista niistäkin osa on vuosien varrella kadonnut. Ei ole itselleni mairittelevaa kertoa näin, mutta katson silti sen aiheelliseksi ja pidän tarpeellisena merkitä ylös muistiinpanoistani sen, mitä niihin tuosta 11 vuotta sitten tehdystä matkasta jäi.

Saapuessani linnalle 23.7. oli kaivinkoneella alettu kaivaa perustuskuoppaa siltapilaria 2 varten. Kuopan laajuus oli 2 x 3 m ja syvyydeltään saapuessani n. 1 m. Työtä jatkettiin vielä n. 0,5 m. Maa oli hiekan ja saven sekaista, mutta ei likaista eikä siinä muistikuvani mukaan ollut esineitä tai luita tms. Yksi pala puuta siitä tuli, arvelin tuolloin sen olevan esim. linnaa ympäröivästä paaluvarustuksesta tai muusta sellaisesta, mutta yhtä hyvin se on saattanut olla restaurointitöistä jäänyt patikka, näin jälkeensä ajatellen.

Tämän jälkeen alettiin tehdä ojaa itäisen esilinnan muurin viereen, jotta voitaisiin tehdä reikä muurinperustukseen vedenpoistamista varten. Tämä vesi oli tarkoitus poistaa Rissasen huoneluettelon mukaan huonetilasta i. Ojasta tuli n. 20 cm:n paksuisen multakerroksen alta esiin n. 30 cm:n paksuinen laastikerros, jossa oli myös luuta ja tiiltä. Kerros oli levitetty suoraan saven päälle eikä se ollut liitteessä itse muuriin, vaan oli siis myöhäisempi. Kerros ulottui n. 40 cm:n päähän muuripinnasta. Löytönä voi mainita sian leukaluun,

jossa oli komea torahammas. Muutenkin ojassa oli paljon luuta ja myös nauvoja. Mitään näistä en ottanut talteen.

Seuraavana päivänä alettiin kaivaa lähimmäksi muuria tehtävän siltapilarin kuoppaa. Kohdassa osoittautui olevan n. 80 cm täytemaata, minkä alla tuli vastaan sininen savi. Kuopan syvyydeksi tuli n. 130 cm ja savikerros jatkui vielä syvemmälle.

Huonetilan i (eli tornin) sisältä kertoivat työmiehet samana kesänä poistetun maata n. 50 cm, jolloin oli tullut vastaan puujätettä. Tästä oli näytteitä Raatikainen tuonut rakennushistorian osastolle, missä ne heitettiin menemään uusina. Kaivoin huonetilan luoteiskulmaan koekuopan (n. 70 x 70 cm), jonka syvyydeksi tuli n. 50 cm. Likainen maa jatkui tätä syvemmälle ja siinä oli puujätettä.

(Tässä kohdassa katkeavat muistiinpanot sivun loppuun. Seuraavat muistiinpanot ovat hävinneet kuten yllä totesin.)

Helsingissä 27.4.1996



Markus Hiekkanen